Orta est Serva Dei in Gallia, in oppido Etable-sur-Mer, intra Briocensis 
dioecesis fines posito, postridie calendas Octobres anno 1798 a Laurentio 
Guérin, copiarum navalium praefecto, et Isabella Léfèvre, legitimis coniu
gibus, qui fide ac probitate eminebant. Mater, quae eam a primo natali die 
Virgini Mariae consecraverat, initiali eius prospexit educationi, eam legere 
et scribere docendo eique christianam tradendo doctrinam. Decem anno
rum primum ad eucharisticam mensam accessit et exinde se Deo in aliquo 
religioso Instituto consecrare exoptavit. Anno 1814 est patre orbata, a sica-
riis interfecto. Mater autem, gravi hac afflicta amissione, ad interitum addita 
duorum filiorum, qui erant puerili aetate defuncti, aliorumque propinquo-
rum, morbum contraxit, quam ob rem domus onus in iuvenem, magnam par
tem, incubuit Servam Dei. Idcirco suam non potuit vocationem sequi, donec 
soror minor natu eius potuit in familiaribus muniis vicem praestare. 

Quinque et viginti annos nata in castello Ruille-sur-Loire ingressa est 
Congregationem Sororum a Providentia, puellarum educationi deditarum 
atque adsiduitati praebendae aegrotis tum in ipsorum domibus, tum in 
valetudinariis, tum in carceribus. Annae Teresiae nomine in Theodoram 
mutato novitiatu que peracto, die 8 mensis Septembris anno 1825 tempora
neam fecit professionem et, nonis Septembribus anno 1831, perpetuam. 
Etiam tum novitia erat, cum est ad domum missa loci Preuilly-sur-Claise. 
Anno 1826 Antistita est nominata communitatis Redonensis, quae suam 
explicabat operam in difficili suburbio a Sancto Albino denominato. Serva 
Dei ardenti suo apostolatu et sacrificio vici illius mutationem fecit sibique 
omnium aestimationem ei admirationem conciliavit. Cum quoddam ortum 
esset discidium inter Antistitam Generalem Congregationis et eiusdem Con-
ditorem, sacerdotem Iacobum Franciscum Dujarié, Soror Theodora falso 
insimulata est, quod pro Conditore stetisset. Idcirco est tamquam Antistita 
ad parvam domum oppidi Soulaines translata, ubi notabiles fecit progres
sus spiritales utilisque proximis fuit. 
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Anno 1840 in magno et decretorio fuit discrimine, quandoquidem, non
nullis Sororibus sodalibus praefecta, est missa ad Vincennapolitanam dioe
cesim, quae hodie Indianapolitana appellatur, in Foederatis Civitatibus 
Americae Septentrionalis sitam, ut ibi missionalem navitatem explicaret. 
Cum eo pervenerunt, quo tendebant, laborioso itinere confecto, Sorores ad 
regionem impeditam ac pauperrimam missae sunt, Sanctam Mariam ad 
Nemus. Illic, quamvis tenues essent opes, Serva Dei consueto cum aposto
lico fervore educationi iuventutis se tradidit, aegrotorum auxilio atque 
operis sui confirmationi. Cum esset in Gallia, ut stipem cogeret et praeser
tim a suis Antistitis claras acciperet normas, Congregatio Sororum a Pro
videntia necopinatum graveque consilium cepit (anno 1843) discedendi 
prorsus a communitate quae in Vincennapolitana dioecesi operabatur. Ita 
Soror Theodora, praeter exspectationem omnium, ob id ipsum Conditrix 
evasit et Antistita Generalis novi Instituti religiosi, quod denominatum est 
Congregatio Sororum a Providentia Sanctae Mariae ad Nemus (v. Sisters of 
Providence of Saint-Mary-of-the-Woods). Difficultatibus, cuiuslibet instituti 
novi propriis, aliae adiunctae sunt graviores et acerbiores. Etenim iis annis 
(1842-1847) non paucae fuerunt Servae Dei acerbitates et indignitates su-
beundae, ex aliquibus Superioribus ecclesiasticis profectae, qui, ac si domi
ni essent, se in communitatis Sororum vitam internam interponebant. Eo 
res processit, ut ipsa Dei Serva sit de Antistitae munere deiecta, impedita 
quominus cum Sororibus sodalibus necessitudinem haberet et votis exsolu
ta. Sed dura haec et iniusta condicio est ex toto mutata, cum in dioecesis 
regimen alius successit Pastor (anno 1847). In pristinum officium restituta, 
ad mortem usque in sui Instituti administrationem incubuit inque Soro
rum formationem, quae celeriter numero auctae sunt et fructuose multipli
cibus se dediderunt operibus, gentibus Civitatis Indianae sane utilissimis. 

Primis anni 1856 mensibus, eius valetudo, quae numquam bona inte-
graque fuerat, deficere coepit. Conscia terrestrem suam peregrinationem 
iam in exitu esse, Dei Serva animo forti, tranquillo ac deprecabundo se ad 
supremum praeparavit occursum in Domino, qui eam pridie idus Maias an
no 1856 ad se vocavit. 

Notis suis memoriam reliquit excellentium christianarum virtutum, 
quas a iuventute coluerat cum alacritate, perseverantia et spiritali gaudio. 
Re vera eius vita fidei perspicuitate refulsit, spei firmitate atque caritatis 
fervore erga Deum, Ecclesiam, auctoritates ecclesiasticas, Sorores sodales, 
pueros, pauperes, aegrotos eosque, qui non paucos ei attulerunt dolores. 
Cum humilitate ac docilítate Domini manibus concredita, sivit se eius duci 
praeceptis ac voluntate et, mulier sapiens prudensque, quae caelitus acce-
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perat talenta multiplieavit, gratiae divinae respondendo, quodlibet peccati 
genus vitando atque indefatigato cum ardore multum fructuosumque apo
stolatum explicando. In sua consecratione mansit, vota religiosa regulam-
que observavit et munus sibi creditum explevit egregie, etiam in difficili
bus acerbisque condicionibus, omnibus mirum praebens exemplum patien
tiae in aerumnis, tranquillitatis in rebus afflictis, veri crucis Christi amoris. 
A nugis mundi aliena et a se ipsa, solam Dei gloriam quaesivit et anima
rum bonum, quibus lumen tulit evangelii et fraternae caritatis solacium. 
Ut in cognitione cresceret et in imitatione Christi et quo suum redderet 
apostolatum efficaciorem, non suis est fisa viribus sed divino auxilio, quod 
per perfectam impetrabat legis Dei observantiam itemque Ecclesiae, per 
assiduam deprecationem, per aeternarum veritatum contemplationem, per 
fervidam erga Eucharistiam et Virginem Mariam pietatem, per cotidiano-
rum munium exsecutionem, per castigationem et sacrificium. 

Magnam perfectionem christianam consecuta, cum in vita tum post 
mortem fama est fruita sanctitatis; quam ob rem Episcopus Indianapolita-
nus anno 1909 Causae canonizationis initium fecit per processus ordinarii 
informativi celebrationem, qui est anno 1913 conclusus. Illum secuti sunt 
(anno 1937) duo processus rogatoriales apud Curias Briocensem et Cenoma-
nensem. Anno 1956 decretum promulgatum est super Causae introductio
ne, et deinde est processus apostolicus instructus (annis 1956-1958). Decre
tum de horum processuum auctoritate et vi anno 1962 proditum est. Po
stea Causa Sectioni Historicae Sacrae id temporis Congregationis Rituum 
est commissa. Instrumentorum historica inquisitione ad finem adducta, die 
mensis Maii 12, anno 1988, Consultorum Historicorum est habita sessio. 
Deinceps, secundo cum exitu, die 25 mensis Februarii anno 1992, Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris est actus, Rev.mo D.no Antonio 
Petti, Fidei Promotore Generali, praesidente. Patres Cardinales denique et 
Episcopi in Congregatione Ordinaria diei 16 subsequenti mensis Iunii, 
Em.mo D.no Cardinali Villelmo Wakefield Baum Causae Ponente, Servam 
Dei Theodoram Guérin virtutes théologales, cardinales eisque adnexas 
heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissi-
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mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Theodorae Quirin, Fundatricis Sororum a Providentia S. Mariae 
ad Nemus, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A. D. 1 9 9 2 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
ÊB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IV 

LUGDUNEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Beatae Mariae a Sancto Ignatio (in saec.: Claudinae Thévenet), 
fundatricis congregationis sororum a Iesu et Maria (1774-1837). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Beata Maria a Sancto Ignatio (in saeculo Claudina Thévenet), Lugduni 
orta est mensis Martii die 30 anno 1774. Post cruentam Gallicam rerum 
mutationem, per quam duos amisit fratres, pro iuventutis educatione Con
gregationem Sororum a Iesu et Maria instituit, quam cum prudentia ac 
sedulitate tamquam Antistita Generalis administravit. 

Magna eminuit caritate, apostolico fervore, cura de pauperibus, divinae 
Providentiae fiducia, erga evangelica consilia fidelitate atque in acerbitati-
bus patientia. Cum alacritate, magnanimitate altaque perfectione suam 
Deo consecrationem coluit, mirum virtutum relinquens exemplum, praeser
tim filiabus suis spiritalibus. 
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Sancta existimata Lugduni de vita decessit die mensis Februarii 3, 
anno 1837. 

Canonizationis Causa anno 1926 initium habuit. Rebus peractis prae
scriptis, die 6 mensis Februarii anno 1978 Summus Pontifex Paulus VI 
declaravit Matrem Mariam a Sancto Ignatio heroum in modum virtutes 
théologales, cardinales iisque adnexas exercuisse. Post promulgatum decre
tum super miro, Sua Sanctitas Ioannes Paulus I I , die 4 mensis Octobris 
anno 1981, eam in Beatorum numerum rettulit. 

Ad canonizationem obtinendam Causae Actores iudicio Congregationis 
de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem permiserunt dominae 
Elidae Esther Mesa de Rodríguez, Cardonae patratam, in dioecesi Merce-
dania (intra fines posita Uruquariae), ac Beatae Mariae a Sancto Ignatio 
intercessioni tributam. Ea domina, Sororum a Iesu et Maria ephebeo ser
viens, calendis Aprilibus anni 1986 nisa est, etsi imperita, principium mo
tionis dare veteri motori, electride concitato. Sed motor, e sua delapsus 
sede, in dominam Elidam incurrit quae, imbre madefacta et cuiuslibet ex
pers tutamenti proprii, icta est vi electrica alterna. Magno edito clamore, 
humi procubuit exanimata cum sibi imposito motore. Medicus, qui paulo 
post intervenit, nullum vitae indicium animadvertit, sed tamen intellegere 
potuit intermissionem cordis et systematis circulatorii cum abnormi pupil-
larum amplificatione: quam ob rem prognosim fecit infaustam, putans per-
cussam esse iam vita defunctam. Sacerdos illi absolutae Unctionem Infir
morum « sub condicione » ministravit. Interea Soror Aloisia Maria Barna-
das, cum apud adverso casu afflictatam, tum postea in sacello instanter 
divinum poposcit auxilium per Beatae Mariae a Sancto Ignatio intercessio
nem. Fere 20-25 minutis post casum, nulla efficaci adhibita therapia, do
mina infortunio correpta, coram medico aliisque personis, inexplicabiliter 
resumptae cordis actionis signa dare coepit ac post duo triave minuta 
sponte animam reciprocare renovavit. Deinde est in valetudinarium Montis 
Visivi deducta, ubi repertum est sanationem illam fuisse perfectam. 

De casu, apud Curiam episcopalem Mercedaniam, anno 1988 est proces
sus canonicus celebratus, cuius validitas est decreto probata die edito 15 
mensis Martii anno 1991. Congregationis de Causis Sanctorum Consilium 
Medicorum in sessione diei 30 mensis Ianuarii anno 1992 una voce illam 
sanationem subitaneam fuisse, perfectam, mansuram ei pro huius aetatis 
scientia inexplicabilem professum est. Die 22 mensis Maii eiusdem anni 
actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, cui praefuit 
Rev.mus D.nus Antonius Petti, Fidei Promotor Generalis; et die 7 inse
quentis mensis Iulii habita est Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium 
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et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo D.no Cardinali Eduardo Gagnon. 
Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, 
posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est 
prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beata Ma
ria a Sancto Ignatio (in saec.: Claudina Thévenet), Fundatrice Congregatio
nis Sororum a Iesu et Maria, videlicet de subitanea, perfecta ac mansura sa
natione dominae Elidae Esther Mesa de Rodríguez ab « arresto cardiocircolato
rio e respiratorio da folgorazione della durata di oltre 20 minuti ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. & S. 
6B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

V 

MEDIOLANEN. 

DECRETUM 

Canonizationis servi Dei Aloisii Talamom sacerdotis fundatoris congregationis 
sororum v.d. « Misericordia di San Gerardo » (1848-1926). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 
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«Diliges Dominum Deum tuum in toto corde tuo... et proximum tuum 
sicut teipsum » (Mt 22, 37-39). Hanc dominicam doctrinam secutus, Servus 
Dei Aloisius Talamoni — sacerdos Dei et pater pauperum — caritatem in 
Deum et proximum pari diligentia et studio instantissime curavit, illud 
saepius dicens: « Omnia sine caritate nihil ». Et certo caritas totius eius vi
tae nota singularis apparuit, fructus integerrimae fidei et spei inconcussae. 

Aloisius Talamoni die 3 mensis Octobris anno 1848 Modiciae natus est, 
in archidioecesi Mediolanensi. Humili familia ortus, a parentibus Iosepho 
et Maria Sala eodem die baptismo est donatus. Adulescens maxima diligen
tia et assiduitate « oratorium ». pro pueris — « Carrobiolum » vocatum et 
adhuc in urbe florens — frequentavit, sub ductu praeclari sacerdotis Aloi
sii Mariae Villoresi, sodalis Congregationis Clericorum Regularium Sancti 
Pauli (Barnabitarum) qui, simul magister et curator, sacerdotalis vocatio
nis mox in eo germina detexit et anno 1862 in Seminario pro clericis egen
tibus, a se condito, festinanter recepit. 

Sacerdotio insignitus die 4 mensis Martii anno 1871 ab Archiepiscopo 
Mediolanensi Aloisio Nazari de Calabiana, statim Academiae Historicae et 
Litterariae adscriptus est. Licentiam docendi consecutus, primum Mediola
ni in schola catholica Sancto Carolo Borromeo dicata magister fuit ubi, in 
plurimis alumnis, etiam futurum Pontificem Achillem Ratti adnumeravit. 
Mense Septembri anni 1875 a superioribus Modiciam translatus est, magi
ster clericorum Seminarii dioecesani. Educationis clericorum munus assum
psit idemque maxima gravitate et suavitate explevit, difficili momento 
quo clerici ipsi necnon sacerdotes de duplici libertate Ecclesiae et Reipubli
cae disceptabant, in Regno Italico recenter constituto. Servus Dei in mu
nere suo semper sacerdos fuit et non magister tantum: prudentia simul ac 
doctrina praeditus, clericos docuit et exemplar se praebuit sacerdotalis offi
cii et animarum curae. 

Ad munera quae sacerdotis sunt diligenter implenda, post matutinas 
scholas in Seminario, quotidie per plurimas horas in cathedrali ecclesia 
Modiciae fidelium confessionibus audiendis semetipsum dedebat, omnes be
nigne excipiens, suaviter regens, patienter exhortans: quod munus per 
quinquaginta fere annos laetus sustinuit, vere « martyr confessionum mini
sterii » a canonicis cathedralis praedicatus. 

Saluti animarum deditus, etiam corporis salutem curavit praesertim 
pauperum et infirmorum. Quotidie, post diuturnum Poenitentiae ministe
rium, infirmos visitabat sive domi degentes sive in publicis nosocomiis, pa
cem et serenitatem semper secumferens. Verecundiae pauperum conscius, 
secreto eorum necessitatibus pecunia et cibo providebat, quasi divinae 
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misericordiae dispensator. Immo, ne Dei misericordia pauperes deficeret, 
una cum piissima vidua Maria Biffi Levati, religiosae familiae fundamenta 
iecit, cui nomen imposuit Sorores Misericordiae. Hac Sororum institutione 
Servus Dei — eodem anno quo Summus Pontifex Leo X I I I litteras ency
clicas Berum novarum promulgavit — pontificio praecepto adhaesit sub
veniendi necessitatibus populi infimi ordinis socialis. Ad quod perfecte 
perficiendum, ipse verbo et exemplo Sorores « Misericordinas » edocuit ut 
pauperibus servirent in humilitate, simplicitate et benignitate: tale enim 
charisma in Sorores transfudit. 

Terrenae civitatis de sorte sollicitus, dum magnae contentiones in Itali
ca societate catholicos et socialistas disiungebant, Servus Dei per publica 
suffragia Consiliarius Urbis Modiciae electus est anno 1893. Hoc novum 
officium — certe pro sacerdote inconsuetum — officiis sacerdotalibus non 
obstitit: munus enim Consiliarii quasi servitium populo et communitati 
exercebat, omnibus — etiam adversae partis — gratus et acceptus. 

Vere totam vitam in Deum et proximum contulit, servus servorum et 
maxime pauperum. Et certe ut fidelis servus et prudens a Domino suo 
vocatus est ad praemium die 31 mensis Ianuarii anno 1926. Post continen
tem quatriduanam peregrinationem populi cuiusvis ordinis ad eius tumu-
lum, Missa exequialis vere triumphus evasit: vox enim populi sanctum 
eum appellabat et deprecatorem in caelis. 

Sanctitatis fama perdurante, Archiepiscopus Mediolanensis D.nus Ioan
nes Baptista Montini, postea Summus Pontifex Paulus VI , Causae canoni
zationis initium fecit. Annis 1957-1958 celebratus est processus ordinarius 
informativus, quem secutus est processus additicius (1965-1966). Die 13 
mensis Ianuarii anno 1989 promulgatum est decretum de horum proces
suum auctoritate et vi. Secundo cum exitu die 14 mensis Ianuarii anno 
1992 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus, cui prae
fuit Rev.mus D.nus Antonius Petti, Fidei Promotor Generalis. Patres Car
dinales et Episcopi in Congregatione Ordinaria diei 2 mensis Iunii eiusdem 
anni, Causae Ponente Exc.mo Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari Vibia-
nensi, agnoverunt Servum Dei heroum in modum virtutes théologales, car
dinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberet^. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con-
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gregationis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Aloisii Talamoni, Sacerdotis, Fundatoris Congregationis Sororum v. d. 
« Misericordine di San Gerardo », in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A. D. 1 9 9 2 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VI 

MATRITEN. 

DECRETUM 
Canonizationis servae Dei Mariae Perdolentis Rodríguez Sopeña y Ortega, fun
datricis sororum instituti catecheseos tradendae Dolores Sopeña (olim domina-
rum catechistarum) (1848-1918). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

«Tempus futurum aspicite in Nova Evangelizatione laborantes: novam 
quoad fervorem, methodos et eam exprimendi rationem » (Ioannes Pau
lus II , Allocutio ad Episcopos Sancti Dominici habita, anno 1 9 8 4 : Insegna
menti, VII , 2 [ 1 9 8 4 ] 8 8 7 ) . 

«Evangelizationis ministerium in evangelizatore fraternum et in dies 
crescentem amorem erga eos, quos evangelizat, requirit... Signum amoris 
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est eos, qui evangelizantur, vereri nec aspere tractare, quod ad religionem, 
ad animum, ad vitae modum, iure non intemperanter celerandum, ad con
scientiam et ad sententiam pertinet » (Paulus VI , Adhort. Apost. Evangelii 
nuntiandi, 79: AAS, 68 [1976] 71-72). 

In eminentibus personis Ecclesiae Hispanicae, quae altera dimidia parte 
saeculi X I X et priore parte saeculi XX floruerunt, iServa Dei est Maria 
Perdolens Rodríguez Sopeña y Ortega, quae tempora praecucurrit et ante
cessum ministerii evangelizationis operariorum, praesertim in suburbiis. 
Nota eius moralis magnitudinis propria in eius inest vocatione ad apostola
tum apud operarios, quem in verum mandatum caritatis supernaturalis 
convertit ad progressionem persequendam humanam christianamque a vita 
sociali exclusorum, quaecumque species est, qua apparent. Hoc in munere 
explendo omnes suas profudit vires corporis et animi, singularem alacrita
tem ostendens atque non communes virtutes. 

Serva Dei orta est in Hispanico castello patrio sermone denominato Vê
lez Rubio, intra fines posito dioecesis Almeriensis, die 30 mensis Decembris 
anno 1848, a Thoma Rodríguez Sopeña et Nicolaide Ortega Salomón, qui 
eam accurata morali atque christiana imbuerant educatione, per exem
plum imprimis. Puella fuit ad pietatem propensa, moribus integra, parenti
bus oboediens. Mox est animi mollitia affecta quoad egenorum aerumnas, 
quos praematura, pro sua aetate, audacia, quaerebat. Annos nata septem
decim incitationem animadvertit ad se Deo consecrandam et cum amica 
visitandis aegrotis et indigentibus se dedidit in pauperibus Almeriae vicis, 
comparans eis auxilia corporea et fidei christianae solacium. 

Anno 1870 migravit cum familia Portum Divitem ac deinde Sanctum 
Iacobum in Cuba. His in urbibus cum cura ac sedulitate fidei veritates 
docere perrexit ordines demissos. « Quantum me delectabat Deum patefa
cere! ». Ex acri sensu christiano cognovit magnam culturae et progessionis 
necessitatem potissimum apud Nigritas, pro quibus scholas diebus domini
cis frequentandas instruxit, ab aliis puellis adiuta, in quibus socialem exci-
taverat sollicitudinem, quae ab Evangelio proficiscitur, per Consociationem 
Piliarum Mariae, quam ipsa condiderat. 

Anno 1876, matre mortua, Matritum rediit cum familia. Ibi, consueto 
cum dynamismo perrexit carceres visitare et suburbana, non tamen desi-
stens de patre, grandi natu, curas adhibere, quibus indigebat. 

Secundum Ecclesiae sensum socialem Serva Dei mota est « opificum 
condicione» (cf. Leo X I I I , Litt. Encycl. Rerum novarum, 1891). Penetra-
bat loca suspiciosa et adversa vicorum suburbanorum et semper adultos 
alloquebatur, in ignorantia viventes in familiis ad extremam societatem 
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detrusis et a Deo atque ab Ecclesia disiunctis. Christiani sui amoris testi
monio, observantia et morum simplicitate, illos alliciebat et ad accipien
dum Evangelii nuntium atque christianam institutionem praeparabat. 

Fortiter etiam mota est « divisione societatis in duos ordines profunda 
separatos abysso » (cf. Ioannes Paulus II , Litt. Encycl. Centesimus annus, 
5; cf. Rerum novarum) et Deus suscitavit in ea studium Iaborandi « ad om
nes homines reddendos unam in Christo familiam ». Operis socias habuit, 
quibus sua proposita iniecit, et ab Episcopo Matritensi confirmata Conso
ciationem instituit, vulgo « Doctrinarum » denominatam, quae celeriter 
crevit copiososque edidit fructus. Cum fama diffunderetur boni quod ea 
Consociatio Matriti faciebat, Dei Serva invitata est ut eundem explicaret 
Hispali apostolatum. Magistro spiritus suadente aliisque prudentibus sacer
dotibus in illam se contulit urbem, ubi suum condidit opus. Sed hoc non 
est a Consociatione Matritensi probatum; hincque est acriter reprehensa 
officiumque Praesidis fuit ei deponendum. Hunc casum adversum forti ani
mo tulit et humilitate: quo quidem eius apostolicus ardor non solum non 
est imminutus, sed, quasi peropportuna occasione, inducta est ad suum 
opus dilatandum ad alias Vandaliciae et Hispaniae urbes. Crebra sunt iti
nera secuta, ad id spectantia, ut domus sustineret, quas constituebat et, 
praesertim, ad dominas formandas, quibus eas curandas credebat. 

Anno 1900, die quodam sacrae exercitationis apud sepulcrum Sancti 
Petri Romae, Dominus ei clare significavit necesse esse Opus continuaretur 
et Institutum perpetuum conderetur, quod illi se dederet. Subsequenti an
no 1901 Toleti in Hispania Institutum condidit Dominarum Catechistarum 
(hodie autem appellatur Institutum Catecheseos Tradendae Dolores Sope
ña), quod hereditate quodammodo accipit Servae Dei experientiam, proce
dentibus annis adeptam. Singularis haec est compositio, et pro eius aetate 
nova, plenae Deo consecrationis cum praesentia, saeculari veste servata, in 
civili societate, per quam strenue laboratur pro familiarum progressu et 
evangelizatione, quae in provincia laboris versantur quaeque indigentes 
sunt et a Deo remotae, ac fraternitas inter homines efficitur, « ad omnes 
homines reddendos unam in Christo familiam ». Sanctus Pius X ipse Insti
tutum semel approbavit (die 21 mensis Novembris anno 1907), illud defi
niens « Opus Providentiae » et est Servam Dei adhortatus ut suum prose
queretur munus. Ea Institutum ad mortem usque rexit, quod ad plura 
protulit loca Hispaniae, Romam, Iacobopolim Chiliae. Perrexit praeterea 
coetus laicorum formare, quos alta instruebat educatione religiosa et suo
rum apostolicorum negotiorum communicatione. 
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Quo melius familiae operariae servitium exsequeretur et omnes adiret 
personarum circulos, atheorum comprehensis et clericis infestorum eius 
aetatis, Serva Dei Consociationem quoque civilem instituit, quae multos 
attraxit opifices propter indolem suam apertam et erga omnes opiniones 
reverentem atque religiosas doctrinas. Hae personae in « Sedibus Opera
riis instituendis » dignitatem invenerunt, quam alii illis denegabant, cultu
ram et fidem. Magna haec erat novitas; ideoque Serva Dei multas cum 
patientia et fortitudine obtrectationes et dissensiones toleravit et, fiducia 
Providentiae plena praeceptisque et consiliis obsequens ecclesiasticarum 
auctoritatum, impavida suum est iter prosecuta, persuasum habens ad 
evangelium ferendum in operariorum regionem inque suburbana, saepe 
opinionibus praeiudicatis ducta, peculiarem rationem esse necessariam et 
gradum. Et hoc exitus confirmaverunt, siquidem eiusmodi methodis eas 
valuit terras subigere, quae minus aptae videbantur ad Evangelii semen 
accipiendum. 

Dei Serva ardenti eminuit amore in Christum, quo ducta est ad indefa-
tigabilem navitatem pro hominum salute, et magna Dei fiducia, in cuius 
manibus animadvertimus nos esse « contractum invalidumque instrumen
tum ». Eius industria incredibilis apparet, sed numquam tempori, dulcedi-
ni, primis vitae interioris partibus detrimento fuit. 

Sollicitudinem de Dei regno deque proximorum spiritali bono cum con
stanti Christi imitationis adsiduitate virtutumque exercitio temperavit, 
quas prompte, perseveranter et laetanter coluit, eminentem perfectionis 
gradum assequens. Solida enim ac sincera refulsit fide, quae totam eius 
vitam illuminavit et apostolicas operas. Naviter.atque humiliter Ecclesiae 
munus communicans, supremam suae agendi rationis normam esse voluit 
Dei gloriam et animarum salutem; qua re, consiliorum perspicuitate, vo
luntatis firmitudine et maxima alacritate fidei lumen ac redemptionis bona 
illuc est nisa portare, ubi Dominus Iesus erat ignotus, neglectus, non ama-
tus. Vivo ardentique Dei flagravit amore, qui omnium eius affectionum ca
put fuit eiusque actionum ultimus finis. Quocirca ad Dei voluntatem quam 
optime faciendam erat attenta, ad divinis gratiis respondendum, ad quodli
bet peccati genus vitandum. 

Coniunctionem excoluit cum Domino assidua deprecatione ac in Passio
nem, Sacrum Cor Iesu, Virginem Perdolentem religione. Caritati erga 
Deum proximi iunxit caritatem, praesertim in Sorores sodales, in paupe
res, in opifices, in derelictos, in aegros, in peccatores, in eos qui eam 
vexaverunt. Vero mota missionali spiritu in loca ivit difficillima fideique 
incuriosa, eo uno consilio, ut animis serviret iisque experiendam praeberet 

14 - A. A. S. 
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maternam Ecclesiae curam. Divino semper confisa est auxilio, et vel in dif
ficilioribus acerbioribusque casibus interiorem servavit pacem. A bonis ter
restribus aliena fuit, sed caeli bona et vitam aeternam cupivit ardenter, 
quam maerere conabatur cum sedulitate suam exsequendo vocationem offi
ciumque suum diligenter explendo atque studiose. Virtutes cardinales, vota 
religiosa explicavit eximie et sui Instituti regulam observavit egregie. 

Vitae eius anni postremi gravibus animi et corporis doloribus affecti 
sunt, quos tamen solita cum fortitudine ac tranquillitate tulit spiritus. 
Diabeta correpta pie exstincta est Matriti die 10 mensis Ianuarii anno 
1918 in domo Generalitia. 

Quam sibi pepererat in vita sanctitatis fama, annis mansit qui sunt 
mortem secuti; quam ob rem Episcopus Matritensis anno 1928 canonizatio
nis Causae initium fecit celebrato processu ordinario informativo, qui est 
post longam intermissionem resumptus anno 1948 et anno 1956 ad finem 
adductus. Decretum super scriptis Servae Dei calendis Iuliis promulgatum 
est anno 1964 et decretum super Causae introductione die 19 mensis Iunii 
anno 1980. Celebratus deinde est processus apostolicus apud eandem Ma-
tritensem Curiam (annis 1981-1982), cuius auctoritas est die 18 mensis Fe
bruarii anno 1983 probata. Apparata Positione sunt inspectae virtutes. Die 
17 mensis Decembris anno 1991, felici cum exitu, est Consultorum Theolo
gorum Congressus Peculiaris actus, cui praefuit Fidei Promotor Generalis, 
Rev.mus D.nus Antonius Petti. Postea Patres Cardinales atque Episcopi, 
qui in Congregationem Ordinariam die 19 mensis Maii anno 1992 conve
nerant, Causae Ponente Exc.mo Paulino Limongi, archiepiscopo titulari 
Nicaeensi in Haemimonto, fassi sunt Servam Dei Mariam Perdolentem 
Rodríguez Sopeña y Ortega, heroum more virtutes théologales, cardinales 
atque adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 
Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscribe-
retur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Mariae Perdolentis Rodríguez Sopeña y Ortega, Fundatricis Sororum In-
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stituti Catecheseos tradendae Dolores Sopeña, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. £8 S. 
ES Eduardus Novak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VII 

NEAPOLITANA 

DECRETUM 

Canonizationis ven. Servi Dei Ludovici a Casaurea (in saec.: Archangeli Pal-
mentieri), sacerdotis professi ex ordine Fratrum Minorum, fundatoris congrega
tionis Fratrum a caritate e tertio ordine S. Francisci, vulgo « Bigi », et congre
gationis sororum a sancta Elisabetha ex eodem tertio ordine, vulgo « Bigie » 
(1814-1885). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo -agitur. 

Venerabilis Servus Dei Ludovicus a Casaurea, in saeculo Archangelus 
Palmentieri denominatus, Casaureae natus est in archidioecesi Neapolita
na, die 11 mensis Martii anno 1814. Fratrum Minorum Ordinem ingressus 
et sacerdos ordinatus, multo cum fervore, spiritu sacrificii ac immensa Di
vinae Providentiae fiducia in magnam, multiplicem et apostolicam indu
striam incubuit. Plura instituit opera pro orphanis, caecis, surdis mutisque, 
rhachiticis, senibus et pauperibus. Pro certo habens « Africae esse Africam 
convertendam », Superiorum permissu Neapoli opus condidit pro redemp
tione et formatione christiana ac missionali nigrorum puerorum puellarum -
que ad evangelium in sua patria nuntiandum destinatorum. Duas etiam 
constituit Congregationes religiosas, alteram Fratrum a Caritate e Tertio 
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Ordine Sancti Francisci appellatam, alteram Sororum a S. Elisabetha e 
Tertio Ordine Sancti Francisci. Meritis locuples et sanctus existimatus 
obiit die 30 mensis Martii anno 1885. 

Eodem anno archiepiscopus Neapolitanus Causam iniit canonizationis 
per processus ordinarii informativi celebrationem. Mensis Martii die 13 an
no 1907 est Causa introducta; postid est processus apostolicus celebratus, 
qui anno 1916 est conclusus. Idibus Februariis anno 1964 Summus Ponti
fex Paulus VI professus est Dei Servum heroum in modum théologales, 
cardinales eisque adnexas virtutes exercuisse. 

Ad beatificationem consequendam Causae Actores Congregationis de 
Causis Sanctorum iudicio permiserunt coniectam miram sanationem, Vene
rabilis Servi Dei intercessioni adiudicatam et Salerni patratam, postridie 
calendas Apriles anno 1885, pro Sorore Aloisia Capecelatro, Societatis Fi
liarum a Caritate sodali. Haec religiosa anno 1881, propter vehementem 
terrorem, syndromem haemorrhagicam experta est, quam medici haemofi-
liam esse declaraverunt. Quattuor subsequentibus annis aegrota nullam 
ostendit salubrem mutationem, immo copiosis semper haemorrhagiis addi
ta sunt hemiplegia sinistra, oculi sinistri sensus videndi amissio et spasmi 
contractionesque dimidiae partis dexterae corporis. Therapia, inefficax 
omnino, fuit ea, quam tempora patiebantur. Cum patuit aegrae stoma-
chum nullam prorsus posse medicinam assumere, therapia est ex toto 
interrupta. Res eo pervenit, ut religiosa amplius se alere non posset. Cu
rantes prognosim fecerunt infaustam quoad vitam. Mane diei 2 mensis 
Aprilis anno 1885 Soror Aloisia iam ad exitum erat. Eodem mane effectum 
est ut vestis Venerabilis Ludovici a Casaurea reliquiae ferrentur, qui ante 
tres dies sanctus habitus mortuus erat. Aegrota eas sibi in caput imposuit 
et statim se bene habuit atque, omnibus obstupescentibus, e lectulo surre
xit et edere postulavit; perfecte enim sanata erat. 

De hoc casu apud archiepiscopalem Curiam Salernitanam annis 
1885-1886 est processus canonicus instructus, cuius auctoritas et vis per 
decretum, die 4 mensis Maii promulgatum, anno 1931, est probata. Congre
gationis de Causis Sanctorum Consilium Medicorum in sessione habita no-
nis Decembribus anno 1991 edixit sanationem illam celerrimam fuisse, per
fectam et mansuram atque pro huius aetatis scientia inexplicabilem. Die 
10 mensis Aprilis anno 1992 actus est Consultorum Theologorum Congres
sus Peculiaris, cui praefuit Rev.mus D.nus Antonius Petti, Fidei Promotor 
Generalis; Causae Ponente Em.mo D.no Cardinali Iosepho Caprio, Patrum 
Cardinalium et Episcoporum Congregatio Ordinaria in Vaticanum conve
nit, die 2 mensis Iunii eodem anno. Et in utroque Coetu, sive Consultorum 

Congregatio de Causis Sanctorum 201 

sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 
divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Ludovico a Casaurea (in saec.: Archangelo Palmentieri), Sacerdote pro
fesso ex Ordine Fratrum Minorum, Fundatorem Congregationis Fratrum a 
Caritate e Tertio Ordine S. Francisci et Congregationis Sororum a S. Elisa-
betha ex eodem Tertio Ordine, videlicet de celérrima, perfecta et mansura sa
natione Sororis Aloisiae Capecelatro, Societatis Filiarum a Caritate sodalis, a 
« grave sindrome emorragica cronica con focolai multipli cerebrali ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. 93 S. 
& Eduardus Novak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VIII 
SANCTI PHILIPPI 

DECRETUM 

Canonizationis Beatae Teresiae a Iesu (de Los Andes) (in saec.: Ioannae 
Fernández Solar), novitiae monialium ordinis Carmelitarum discalceatorum 
(1900-1920). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Beata Teresia a Iesu, in saeculo vocata Ioanna Fernández Solar, Iaco-
bopoli Chiliae orta est mensis Iulii die 13, anno 1900. Ardentem ab infante 
in Deum et in Virginem Mariam coluit amorem atque, corde cum puro et 
alacri, christianae perfectionis sedulo iter confecit. Tredecim annorum, cum 
non posset Carmelum ingredi, sicut flagranter exoptabat, pro eiusdem Car
men" spiritu in saeculo vivere coepit. Castitatis votum privatim nuncupavit 
et, deinde, votum nullum voluntarium committendi peccatum. Victimam 
se obtulit ad peccata expianda necnon ad sacerdotum sanctificationem 
obtinendam. Catechesis tradendae et operum caritatis apostolatui se tradi
dit. Nonis Maiis anno 1919 intravit tandem iri pauperem Carmelum Spiri
tus Sancti, in civitate Los Andes situm, ubi deprecationis, sacrificii, humili
tatis spiritu refulsit. Paucos iam menses novitiatum inceperat cum, typho 
correpta, pie est vita defuncta die 12 mensis Aprilis anno 1920, post fac
tam « in articulo mortis » professionem religiosam. 

Canonizationis Causae initium factum est in dioecesi Sancti Philippi. 
Rebus peractis iure statutis, die 22 mensis Martii anno 1986 decretum pro
mulgatum est super virtutibus et postridie idus Martias anno 1987 decre
tum super miro. Iacobopoli Chiliae est in Beatorum numerum relata a 
Summo Pontifice Ioanne Paulo II , die 3 mensis Aprilis eodem anno. Paulo 
post in eadem urbe Iacobopoli Chiliae mirum eventum coniectum quidem 
factum est, Beatae Teresiae a Iesu deprecationi tributum; quod Causae 
Actores Congregationi de Causis Sanctorum proposuerunt. Casus pertinet 
ad Marcellam Antúnez Riveros, undecim annos natam. Haec, die 7 mensis 
Decembris anno 1988, semihora post prandium confectum, in piscinam 
descendit ut cum nonnullis puellis condiscipulis balneo uteretur. Ad culci-
tulam annisa in imam se demisit partem eiusdem piscinae (duo metra fere 
altam et octoginta centimetra), quamvis imperita natandi. Fortibus stoma
chi doloribus comprehensa, coepit aquam sorberé et, cum inclamare non 
posset nec conspici, submersa est ac non minus quinque minuta mansit in 
fundo. Ab amica visa, quae in margine deambulabat eiusdem piscinae, sta
tim recepta est et in ora collocata: frigida erat, cyanotica, cum pupillarum 
mydriasi, animo relicta et cordis atque respiratus actionis expers. Effectae 
sunt ei respiratio ex ore in os et cordis externa fricatio, post quas vomitio 
alimentaria facta est ac prima tenuia vitae restaurationis indicia notata 
sunt. Interea duae dominae, quae casui aderant, una cum puellis adstanti
bus invocare coeperunt divinum auxilium per Beatae Teresiae a Iesu de-
precationem. Etiam tum animo deiecta in valetudinarium deducta, puellu
la post duas ferme horas perfectam valetudinem recuperavit, ex quo casus 
acciderat, sine ullo nervorum incommodo. 
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De eventu apud Curiam Iacobopolitanam Chiliae processus est instruc
tus canonicus (annis 1990-1991), cuius auctoritas et vis probata est decreto 
die 18 mensis Octobris anno 1991 prodito. Congregationis de Causis Sanc
torum Consilium Medicorum in sessione habita postridie calendas Iunias 
anno 1992 affirmavit sanationem illam celerrimam habendam esse, perfec
tam et mansuram, et sanationis modum, effectum absque ullo nervorum et 
psychico defectu maxima brevitate, pro huius aetatis scientia inexplicabi-
lem putandum. Die 19 mensis Iunii anno 1992 actus est Congressus Pecu
liaris Consultorum Theologorum, praesidente Fidei Promotore Generali 
Rev.mo D.no Antonio Petti; postea, die 7 mensis Iulii eiusdem anni, habi
ta est Cardinalium et Episcoporum Congregatio Ordinaria, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Agnelo Rossi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum si
ve Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 
divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum.